
                                                                        
 

Criado pela Lei 
n.° 

1069 de 11/05/67 

Instalado em 
23/09/67 

Pertence a Comarca 
de Turvo 

Área Territorial 
347 Km2 

População – 
Censo  

de 2010- 5.308 

Altitude:  Max:     1210 
               Média:    210 
               Mínima:    50 

 
Rua Prefeito Aristides José Bom, 215 – Centro – CEP 88940-000 – Timbé do Sul – Santa Catarina – CNPJ 82.915.232/0001-34 

Fone (0**48) 3536 1133 – Fone/Fax (0**48) 3536 1144 
E-mail:  pmts@contato.net 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE TIMBÉ DO SUL 

PORTARIA Nº 123, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2025. 
 

Dispõe sobre a nomeação de Comissão Organizadora de Concursos 
Públicos, destinados ao provimento de cargos do Quadro de Pessoal do 
Município de Timbé do Sul-SC e dá outras providências.  
 
O Prefeito Municipal de Timbé do Sul, no uso de suas atribuições legais:  

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º. Ficam nomeados os servidores municipais, abaixo relacionados, 

para comporem a Comissão Organizadora de Concursos Públicos, destinado ao 
provimento de cargos de seu Quadro de Pessoal, nos termos da legislação pertinente e 
das normas estabelecidas em Edital. 

 
Nome Cargo Função 

Sonia Soares Polli Professor Ens. Fundamental  Presidente 

Luciana Florêncio André Assistente Social Membro  

Gigliola Olivo Cirimbelli Psicóloga Membro 

 
Art. 2º. A Comissão Organizadora de Concursos Públicos deverá auxiliar 

no acompanhamento e fiscalização dos trabalhos referentes aos Concursos Públicos e 
Processos Seletivos. 

Art. 3º. Os trabalhos efetuados pela Comissão Organizadora serão 
considerados de relevância ao Município, porém sem ônus ao erário público. 

 Art. 4º. Fica designado o AIR SOLUÇÕES EM PESQUISA E 
TECNOLOGIA LTDA, CNPJ:  09.204.148/0001-12, como a Banca Examinadora, 
responsável pela elaboração, aplicação e correção das provas do concurso público, 
conforme contrato de prestação de serviços nº 121/2025.   

Art. 5º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

 
Timbé do Sul, 01 de Dezembro de 2025. 
 

 
Vilmar Maffiolette 
Prefeito Municipal  
 

Publicada e Registrada a presente Portaria nesta Secretaria na data supra. 
 

 
Josélia Scot Pezente 
Secretária de Administração e Finanças 


